CAPABILITY LIST
REVISION NO.97 DATED 2025/12/12
日本航空高圧株式会社
Page CP-1
2025/12/12
Rev. No. Date Page High Light RVCD BY APVD BY
0 2006.05.31 ALL CAPABILITY LISTの新規設定 佐久間 吉井
1 2006.06.15 ALL ListのPage No.及びDate追加 佐久間 吉井
2 2006.06.23
RR-1, LEP-1
BP-1, TP-1
型式の誤記訂正 佐久間 吉井
3 2006.07.07
CP-1, RR-1
LEP-1, RE-1
新規型式 4A3818-Series, 61767/61768
-Series の追加
岸 土井
4 2006.08.28
CP-1, RR-1
LEP-1, FE-1
新規型式 897889 の追加 岸 土井
5 2006.09.11
CP-1, RR-1
LEP-1,OR-1
FE-1～3
新規型式 30401102, 23500-1 の追加
FE-1～3表の並び替え、誤記訂正
岸 土井
6 2006.11.17
CP-1, RR-1
LEP-1,OR-1
FA-1,RC-1
FC-1
新規型式 17233-Series, 158519-4,
158950-4,202401-3, 202402-3の追加
型式 204502-0 誤記訂正
(作業手順書番号,Page FC-1 → RC-1)
岸 土井
7 2007.04.13
CP-1, RR-1
LEP-1,OR-1
FA-1, LR-1
FE-1～3
新規型式 R0425A107の追加
ゴム製フロート 型式 FT2431, FT2432,
FT24357, FT24358, FT24359, FT24360,
FT24369, FT24370 の技量認定が有効期
限切れのため認定品目より一時削除
誤記訂正
岸 土井
8 2007.07.13
CP-1, RR-1
LEP-1, FA-1
SA-1, RE-1
RC-1
新規型式 65563-Series, 216118-0
216119-0の追加
誤記訂正 4A3818-Series 脱出スライド
用ボトルから救命筏用ボトルに移動
土井 土井
9 2007.07.26
CP-1, RR-1
LEP-1, FA-1
新規型式 216125-0, 216126-0
216127-0 の追加
岸 土井
10 2007.08.08
CP-1, RR-1
LEP-1, SA-1
SA-1 誤記訂正 岸 土井
11 2007.08.29
CP-1, RR-1
LEP-1, SA-1
RE-1
新規型式 D31591-478, D37022-101
の追加
岸 土井
12 2007.09.06
CP-1, RR-1
LEP-1, FA-1

新規型式 D37022-105,33000025-Seriesの
追加
既認定品目 K160XX-Seriesの型式の限定
(K16094)及び手順書番号の変更
既認定品目 891000-Seriesの型式の限定
（891411-14,891511-14）
既認定品目 895-Series,803668-01の手順
書番号変更
既認定品目 898-Series,9700-G2A-Series
の管理外による削除
福田 土井
19 2008.04.10
CP-1, RR-2
LEP-1, SA-1
RE-1
新規型式 D31354-433,D17978-113の追加 福田 土井
20 2008.07.24
CP-1, RR-2
LEP-1, FE-3
新規型式 861630の追加 福田 土井
21 2008.09.17
CP-1, RR-2
LEP-1, SA-1
新規型式 D30664-309,D30665-309の追加 福田健一 福田　誠
22 2008.10.27
CP-1, RR-2
LEP-1, FA-1
FE-1～3
(1) 新規型式の追加（下記）
    ① 216118-0, 216120-0
　     216119-0, 216121-0
    ② 33000061-1
(2) 作業手順書に機種を付記
福田健一 福田　誠
23 2008.11.28
CP-1, RR-2
LEP-1, FA-1
RC-1
(1) 新規型式の追加（下記）
   ① FT25797, FT25798,FT25799,FT25800
   ② 303557B, 303558B,303561A,303562A
(2) 誤記訂正(05449009 , 05486009)
福田健一 福田　誠
24 2009.01.26
CP-1, RR-2
LEP-1, FA-1
DB-1
(1) 新規型式の追加（下記）
   ① 201565C,201566C,201567C,201568C
   ② 303557A, 303558A
(2) 誤記訂正(JASOP-52-10-02, -03)
福田健一 福田　誠
25 2009.03.05
CP-1, RR-2
LEP-1, FA-1
RE-1
(1) 新規型式の追加（4A3904-5）
(2) 型式の削除
(D34160-Series , D34170-Series)
福田健一 福田　誠
26 2009.07.07
CP-1, RR-2
LEP-1, OC-1
FE-1～3
新規型式の追加（下記）
　① 4441111-050
　② 33007505
西尾 北村
27 2009.08.12
CP-1, RR-2
LEP-1, FA-1
FE-1～3
(1) 新規型式 33000051-1の追加
(2) FE-3 誤記修正
西尾 北村
Release and Revision
日本航空高圧株式会社
Page RR-2
2009/08/12
Rev. No. Date Page High Light RVCD BY APVD BY
28 2009.09.14
CP-1, RR-3
LEP-1,
FE-1～3
新規型式 33500026-Series の追加 西尾 北村
29 2009.10.07
CP-1, RR-3
LEP-1, OC-1
(1) 新規型式 806371-Series の追加
(2) 再受注のため 898-Series を再登録
西尾 北村
30 2010.05.10
CP-1, RR-3
LEP-1, FA-1
FE-1～3
新規型式の追加（下記）
　① 303491A, 303492A
　② 51900-1
西尾 北村
31 2010.08.02
CP-1, RR-3
LEP-1,
FA-1～2
新規型式 217596-0, 217597-0, 217598-0,
217599-0 の追加
西尾 北村
32 2010.08.05
CP-1, RR-3
LEP-1, FC-1
新規型式 212029-Series, 212030-Series
の追加
西尾 北村
33 2011.02.18
CP-1,RR-3,
LEP-1,OR-1,
LR-1,OC-1,
RE-1,RC-1
Vendorからの技術基準の入手が見込めない
為、認定品目から下記の品目を削除する。
172203,172237,112026-Series,
172010-Series,172170-Series,
172200-01,172400-Series,
801292-Series,904-002-523-Series,
ZR800-Series,ZR802-Series,ZR807,
200-Series,400-Series,600-Series,
800-Series,1000-Series,2500-Series,
176018-Series,176035-Series,176207,
176220,176225,176326-Series,
176411-Series,176419-Series,
176965-Series,K16094,ZC373,
62291-101,D18257-Series,
046-Series,130101-Series,
R0032-12,R0032-2033,R0032-2053
小林 北村
34 2011.02.28
CP-1,RR-3,
LEP-1,OC-1
型式：804044-15の作業手順書No.の変更。 小林 北村
35 2011.03.17
CP-1,RR-3,
LEP-1,
FE-1～3
新規型式 34200409-1,10230-00,10230-01
の追加
小林 北村
36 2011.05.16
CP-1,RR-3,
LEP-1,
FE-1～3
新規型式 863490-01 の追加 佐久間 北村
37 2011.07.12
CP-1,RR-3,
LEP-1,
FE-1～3
新規型式 473919-1 の追加 佐久間 北村
38 2011.09.28
CP-1,RR-3,
LEP-1,
OC-1
新規型式の追加（下記）
 ①4441088-115
 ②4491024-000
佐久間 北村
39 2011.11.17
CP-1,RR-3,
LEP-1,
FE-1～3
新規型式 33600058-4 の追加 佐久間 北村
Release and Revision
日本航空高圧株式会社
Page RR-3
2011/11/17
Rev. No. Date Page High Light RVCD BY APVD BY
40 2012.02.29
CP-1, RR-4
LEP-1,OC-1
新規型式 82560601N2501,
         IS4Q3500005-001の追加
佐久間 北村
1.下記、既認定品目の手順書番号の変更。
  803213-Series, 803214-Series,
  803216-Series, 801307-Series,
  804044-15
2. 下記の既認定品目については
   受注がないため削除。
  101204-Series, 898-Series,
  891411-14, 891511-14,
  89794077, 34504901P,
  34600001P-Series, 34907900M-Series,
  35200002-Series, 35207900M-Series,
  472930-Series,473977-Series,
  812700-Series, 823700-21,
  898150-Series, A812700-Series,
  A823700-21,1043-Series, 1321-Series,
  18D17234-Series, 4A3221-Series,
  61639-Series,
3. 誤記訂正(手順書の結合等含）
1. 176960-Series及び176961-Seriesの
CMM No.が変更された事により
新たに176960-11SO-2D24-30を追加。
また、17690-Series及び176961-Seriesを
176960-44,176961-13,176961-14に限定
した。
2. 下記の既認定品目については機体退役
に伴い、削除。
2163-0003-1,891634,891635
48 2013.11.21
CP-1,RR-4,
LEP-1,OC-1,
FE-1
下記、3型式の追加
   ①30402901-3 (209-062-908-105)
   ②21500    ③89793050
佐久間 上田
佐久間 上田47 2013.10.18
CP-1,RR-4,
LEP-1,OC-1
1.下記、4型式の追加
   ①9700G2ABF10A ②9700C1ABF23A
   ③803668-01 ④9700A1ABF23A
2. 型式：89794077の製造者を修正した。
佐久間 猪原46 2013.08.02
CP-1,RR-4,

CP-1, RR-5
LEP-1,OC-1
下記、5型式の追加
   ①4441088-115
   ②4491024-000
   ③176961-13
   ④IS4Q3500005-001
   ⑤82560601N2501
佐久間 上田
50 2014.01.31
CP-1, RR-5
LEP-1,FE-1
下記、3型式の追加
　 ①404028
   ②472258（76306-07901-102）
   ③897775（76306-07901-101）
佐久間 上田
51 2014.03.10
CP-1, RR-5
LEP-1,FE-1
型式 892480の追加 佐久間 上田
52 2014.05.14
CP-1, RR-5
LEP-1,FE-1
下記、4型式の追加
　 ①473474-3
   ②473475-3
   ③473854-3
   ④473876-3
佐久間 上田
58 2015.06.15
CP-1, RR-5
LEP-1,OC-1
型式 5500-C1A-Y0EEを追加 佐久間 上田
57 2015.04.15
CP-1, RR-5
LEP-1,OC-1
下記、2型式を追加
①5500A1ABF23A
②5500C1ABF23A
佐久間 上田
56 2015.02.25
CP-1, RR-5
LEP-1,FE-1
下記、4型式を追加
　①33000051-1
　②33700002
　③473951-1
　④473951-2
岩井 上田
55 2014.10.28
CP-1, RR-5
LEP-1,OC-1
下記、2型式を追加
①801307-00
②804044-15
佐久間 上田
54 2014.10.20
CP-1, RR-5,
LEP-1,OC-1,
FE-1
下記、2型式の追加
①89794015
②9700C1AF23AN
FE-1を型式順に改訂した。
佐久間 上田
Release and Revision
53 2014.09.08
CP-1, RR-5
LEP-1,FE-1
下記、2型式の追加
①472088-2
②30101103-2
佐久間 上田
日本航空高圧株式会社
Page RR-5
2015/06/15
Rev. No. Date Page High Light PREP BY APVD BY
59 2015.06.19
CP-1, RR-6
LEP-1,FA-1
FE-1,FC-1,DB-
1
業務の範囲として、主要構成部品、限定の
種類にゴム製フロート（FA-1）を追加し
た。
その他装備品にフロート用ボトル（FC-
1)、客室扉非常用ドアボトル（DB-1)を追
加した。
下記、10型式を追加
①201565C(3G9560V00131)
②201566C(3G9560V00231)
③303491A(3G9560V00332)
④303492A(3G9560V00432)
⑤303557B(3G9560V01232)
⑥303558B(3G9560V01332)
⑦303561A(3G9560V01432)
⑧303562A(3G9560V01532)
⑨302444A(3G9560V01052)
⑩41004509-1
FE-1の型式473951-1と473951-2の行を分け
た。
岩井 上田
60 2015.09.30
CP-1, RR-6
LEP-1,OC-1
型式 5500A1UBF25Aを追加
本作成者の名称（RVCD BYからPREP BY)の
変更
吉田 上田
61 2015.11.06
 CP-1, RR-6
 LEP-1,FA-1,
 FC-1
下記、3型式を追加
①201567C(3G9560V00331)
  (201567C → 303491AへConversion)
②201568C(3G9560V00431)
  (201568C → 303492AへConversion)
③201663A
  (201663A → 302444AへConversion)
吉田 上田
62 2015.12.21
 CP-1, RR-6
 LEP-1,FE-1
下記、2型式を追加
① 33000020-2
② 33000025-1
吉田 上田
63 2016.02.08
 CP-1, RR-6
 LEP-1,FE-1
下記、6型式を追加
① 30200001
② 30301102
③ 30401102
④ 30401102-2
⑤ 33000061-1
⑥ 472088-1
吉田 上田
64 2016.04.14

HTL/Kin-Tech Division 31000010
CMM 26-20-202
SUPPLEMENT-31000010
JASOP-26-20-202
JASOP-26-20-202-31000010
HTL/Kin-Tech Division 32700001
CMM 26-20-202
SUPPLEMENT-32700001
JASOP-26-20-202
JASOP-26-20-202-32700001
HTL/Kin-Tech Division 32700015
CMM 26-20-202
SUPPLEMENT-32700015
JASOP-26-20-202
JASOP-26-20-202-32700015
HTL/Kin-Tech Division 33000020-2 CMM 26-22-48 JASOP-26-22-48
HTL/Kin-Tech Division 33000025-1 CMM 26-22-65 JASOP-26-22-65
HTL/Kin-Tech Division 33000051-1 CMM 26-22-56 JASOP-26-22-56
HTL/Kin-Tech Division 33000061-1 CMM 26-22-66 JASOP-26-22-66
HTL/Kin-Tech Division 33100028-2 CMM 26-22-63 JASOP-26-22-63
HTL/Kin-Tech Division 33600005-3 CMM 26-20-03 JASOP-26-20-03
HTL/Kin-Tech Division 33700002 CMM 26-22-30 JASOP-26-22-30
HTL/Kin-Tech Division 34100005-1 CMM 26-20-04 JASOP-26-20-04
HTL/Kin-Tech Division 34600017 CMM 26-20-06 JASOP-26-20-06
HTL/Kin-Tech Division 34600042-1 CMM 26-22-50 JASOP-26-22-50
HTL/Kin-Tech Division 34750005-1 CMM 26-22-64 JASOP-26-22-64
CMM 26-20-202
SUPPLEMENT-30402901
HTL/Kin-Tech Division
JASOP-26-20-201
JASOP-26-20-202
JASOP-26-20-202-30401102
JASOP-26-20-202
JASOP-26-20-202-30402901
                    名　　　称：FIRE EXTINGUISHER
                    業務の範囲：防氷、防火又は防水系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：消火器
                    作業の区分：修理又は改造
HTL/Kin-Tech Division
HTL/Kin-Tech Division
CMM 26-20-201
CMM 26-20-202
SUPPLEMENT-30401102
日本航空高圧株式会社
Page FE-1
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
KIDDE AEROSPACE 404028 CMM 26-21-35 JASOP-26-21-35
472088-1
472088-2
KIDDE AEROSPACE
472258
（76306-07901-102）
CMM 26-12-20 JASOP-26-12-20
KIDDE AEROSPACE 472412-1 CMM 26-20-76 JASOP-26-20-76
KIDDE AEROSPACE 472420-2 CMM 26-20-90 JASOP-26-20-90
KIDDE AEROSPACE 473474-3 CMM 26-21-44 JASOP-26-21-44
KIDDE AEROSPACE 473475-3 CMM 26-21-45 JASOP-26-21-45
KIDDE AEROSPACE 473854-3 CMM 26-21-53 JASOP-26-21-53
KIDDE AEROSPACE 473876-3 CMM 26-21-54 JASOP-26-21-54
KIDDE AEROSPACE 473880-1 CMM 26-21-68 JASOP-26-21-68
KIDDE AEROSPACE 473916-3 CMM 26-21-84 JASOP-26-21-84
KIDDE AEROSPACE 473917-2 CMM 26-21-85 JASOP-26-21-85
KIDDE AEROSPACE 473919-1 CMM 26-21-86 JASOP-26-21-86
KIDDE AEROSPACE 473920-1 CMM 26-21-87 JASOP-26-21-87
473951-1
473951-2
473957
473957-1
473957-2
473957-3
473957-4
473957-5
473957-6
473957-7
474422-1
474490-1
474456-1
474456-3
474459-1
474459-3
474530-1
474530-3
KIDDE AEROSPACE 475069-1 CMM 26-22-65 JASOP-26-22-65K
KIDDE AEROSPACE 475070-1 CMM 26-22-66 JASOP-26-22-66K
KIDDE AEROSPACE 475546-1 CMM 26-22-67 JASOP-26-22-67
KIDDE AEROSPACE 475166-1 CMM 26-22-52 JASOP-26-22-52
KIDDE AEROSPACE 476271-1 CMM 26-22-81 JASOP-26-22-81K
KIDDE AEROSPACE 892480 CMM 26-20-20 JASOP-26-20-20
KIDDE AEROSPACE
897775
（76306-07901-101）
CMM 26-12-20 JASOP-26-12-20
KIDDE AEROSPACE
KIDDE AEROSPACE
JASOP-26-20-79
JASOP-26-21-70
JASOP-26-21-63
JASOP-26-22-21K
CMM 26-21-70
CMM 26-21-63
CMM 26-22-21
                    業務の範囲：防氷、防火又は防水系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：消火器
                    作業の区分：修理又は改造
                    名　　　称：FIRE EXTINGUISHER
KIDDE AEROSPACE
KIDDE AEROSPACE
CMM 26-20-79
KIDDE AEROSPACE CMM 26-22-28 JASOP-26-22-28
CMM 26-22-22 JASOP-26-22-22KKIDDE AEROSPACE
KIDDE AEROSPACE CMM 26-22-24 JASOP-26-22-24
日本航空高圧株式会社 Page FE-2
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
AMETEK Ameron,LLC,MASS Systems 23500-1

JASOP-26-22-02-51900-1
AMETEK Ameron,LLC,MASS Systems FX01600-5(76310-77801-111)
CMM 26-22-02
SUPPLEMENT-FX01600-5
JASOP-26-22-02
JASOP-26-22-02-FX01600-5
                    業務の範囲：防氷、防火又は防水系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：消火器
                    作業の区分：修理又は改造
                    名　　　称：FIRE EXTINGUISHER
AMETEK Ameron,LLC,MASS Systems
日本航空高圧株式会社
Page FE-3
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
L'HOTELLIER           10230-01 CMM 26-21-39 JASOP-26-21-39L
L'HOTELLIER           860830
L'HOTELLIER           862690-00
L'HOTELLIER 　　　　　860840 CMM 26-29-04 JASOP-26-29-04
L'HOTELLIER 　　　　　861390 CMM 26-29-01 JASOP-26-29-01
L'HOTELLIER           863490-01 CMM 26-21-34 JASOP-26-21-34L
L'HOTELLIER           863521-01 CMM 26-20-10 JASOP-26-20-10
L'HOTELLIER           863521-02 CMM 26-20-10 JASOP-26-20-10
L'HOTELLIER           864250-01 CMM 26-21-32 JASOP-26-21-32
                    業務の範囲：防氷、防火又は防水系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：消火器
                    作業の区分：修理又は改造
                    名　　　称：FIRE EXTINGUISHER
JASOP-26-19-98CMM 26-19-98
日本航空高圧株式会社
Page FE-4
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
          ffe     BA24320L-1(BA24320L1) CMM 26-25-36 JASOP-26-25-36
          umlaut     P3APP003010A CMM 26-24-02 JASOP-26-24-02
          umlaut     P3APP003010D CMM 26-24-01 JASOP-26-24-01
                    業務の範囲：防氷、防火又は防水系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：消火器
                    作業の区分：修理又は改造
                    名　　　称：FIRE EXTINGUISHER
日本航空高圧株式会社
Page FE-5
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
ADAMS RITE SABRE INTERNATIONAL 900-002-411 CMM 35-10-12 JASOP-35-10-12
                    名　　　称：OXYGEN REGULATOR
                    業務の範囲：酸素系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：酸素調節器
                    作業の区分：修理又は改造
日本航空高圧株式会社 Page OR-1
2023/05/17
製造者 型式 技術資料 作業手順書
ADAMS RITE SABRE INTERNATIONAL 900-700-048-28 CMM 35-10-12 JASOP-35-10-12
B/E AEROSPACE 176233-50 CMM 35-14-02 JASOP-35-14-02
B/E AEROSPACE 4441088-115 CMM 35-14-04 JASOP-35-14-04
B/E AEROSPACE 4441295-115 CMM 35-14-06 JASOP-35-14-06
B/E AEROSPACE 4491024-000 CMM 35-30-17 JASOP-35-30-17
176961-13
4441824-001
82560601N2501
IS4Q3500005-001
5500A1ABF23A
5500A1UBF25A
5500C1ABF23A
5500-C1A-Y0EE
AVOX SYSTEMS 801307-00 CMM 35-23-07 JASOP-35-23-07
AVOX SYSTEMS 804044-15 CMM 35-20-44 JASOP-35-20-44
89793050
89794015
89794077
9700G2ABF10A
9700A1ABF23A
9700A1AYY0N
9700C1AF23AN
803668-01
                    名　　　称：O2 CYLINDER
                    業務の範囲：酸素系統の装備品等に係る業務
                    種類の限定：酸素ボトル
                    作業の区分：修理又は改造
AVOX SYSTEMS
B/E AEROSPACE CMM 35-30-09 JASOP-35-30-09
AVOX SYSTEMS
SAFRAN AEROSYSTEMS
JASOP-35-32-18
JASOP-35-21-93
JASOP-35-31-55
CMM 35-32-18
CMM 35-21-93
CMM 35-31-55
9700C1ABF23A
日本航空高圧株式会社
Page OC-1
2025/12/12
製造者 型式 技術資料 作業手順書
HTL/Kin-tech Division 41004509-1 CMM 52-10-01 JASOP-52-10-01
                    種類の限定：客室扉非常用ドアボトル
                    作業の区分：修理又は改造
                    名　　　称：DOOR BOTTLE
                    業務の範囲：ドアに係る業務